
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

от 20 сентября 2017 года № 1022-п 

 

Об утверждении проекта межевания некоторых частей 

территории городка Нефтяников муниципального образования 

городской округ город Омск Омской области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом города Омска, Решением Омского городского 

Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской 

области», в соответствии с постановлением Администрации города Омска от 10 

марта 2017 года № 210-п «Об утверждении проекта планировки территории городка 

Нефтяников, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – улица 

Заозерная – улица Комбинатская – улица Химиков – улица Энтузиастов – переулок 

1-й Окружной – переулок 2-й Окружной – улица Доковская – проспект Мира – 

северо-восточная граница отвода «Сибэктрострой», АТП-10, ГСК «Асфальт» – в 

Советском административном округе города Омска» постановляю: 

1. Утвердить проект межевания территории элементов планировочной 

структуры №№ 119, 140, 141, 142, 143, 144 проекта планировки территории городка 

Нефтяников, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – улица 

Заозерная – улица Комбинатская – улица Химиков – улица Энтузиастов – переулок 

1-й Окружной – переулок 2-й Окружной – улица Доковская – проспект Мира – 

северо-восточная граница отвода «Сибэктрострой», АТП-10, ГСК «Асфальт» – в 

Советском административном округе города Омска, в составе чертежа межевания 

территории элементов планировочной структуры №№ 119, 140, 141, 142, 143, 144, 

расположенной в границах: бульвар Инженеров – проспект Мира – улица Заозерная – 

проектируемая улица № 27 – проектируемая улица № 21 и линейных объектов 

транспортной инфраструктуры № 2-1.ИТ6 по проспекту Мира, № 2-1.ИТ104 по 

бульвару Инженеров, № 2-1.ИТ103 по улице Братьев Сазоновых, № 2-1.ИТ101 по 

проектируемой улице № 19, № 2-1.ИТ96 по улице Твардовского, № 2-1.ИТ95 по 

улице 70 лет СибАДИ, № 2-1.ИТ102 по проектируемой улице № 26, № 2-1.ИТ100 по 

улице Правый берег Иртыша, № 2-1.ИТ99 по проектируемой улице № 20, № 2-

1.ИТ97 по проектируемой улице № 23, № 2-1.ИТ1 по улице Заозерная, № 2-1.ИТ160 

по проектируемой улице № 27 в Советском административном округе города Омска 

(далее – проект межевания территории), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска: 

- разместить материалы утвержденного проекта межевания территории в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на 

consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412F99222A56CA8E66F179126F5CCY0N5F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412F99222AA6CAFE66F179126F5CCY0N5F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BD2F797A28B1BF09A7DA16DAAE8314BCE7DA89B0C645F71DE51DC2B9538D238223CY5N4F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BD2F797A28B1BF09A7DA16DAAE9394DCE7DA89B0C645FY7N1F


 2 

территории муниципального образования городского округа город Омск Омской 

области в течение четырнадцати дней со дня утверждения проекта межевания 

территории; 

- направить материалы утвержденного проекта межевания территории 

Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии Омской области» в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                  С.П. Фролов 
 



Характеристики и параметры образуемых и изменяемых земельных участков

№,
п/п

Номер
земельного
участка
по проекту

2-1.ИТ1/1

2-1.ИТ6/1

2-1.ИТ6/2

2-1.ИТ6/3

2-1.ИТ6/4

2-1.ИТ6/5

2-1.ИТ6/6

2-1.ИТ6/7

2-1.ИТ6/8

2-1.ИТ6/9

2-1.ИТ95/1

2-1.ИТ95/2

2-1.ИТ96/1

2-1.ИТ96/2

2-1.ИТ97/1

2-1.ИТ97/2

2-1.ИТ99/1

2-1.ИТ99/2

2-1.ИТ99/3

2-1.ИТ99/4

2-1.ИТ99/5

2-1.ИТ100/1

2-1.ИТ100/2

2-1.ИТ101/1

2-1.ИТ101/2

2-1.ИТ102/1

Местоположение

улица Заозерная
(на пересечении с
проектируемой
улицей № 27

проспект Мира
(прилегает к
земельным
участкам по
адресу проспект
Мира, д. 17, 17а)

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11к.6, д.11а

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11, д.11к.1,
д.11к.8, д.11к.2,

д.11/6

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.5, д.5к.3, д.5к.2,
д.5/1, д.5а

проспект Мира (на
пересечении с
улицей Братьев
Сазоновых)

прилегает к
земельному

участку по адресу
Проспект Мира,

д.28

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира д .

7а

прилегает к
земельному

участку по адресу
Проспект Мира,

д.6

прилегает к
земельному

участку по адресу
проспекткт Мира ,

д. 3

улица 70 лет
СибАДИ

(прилегает к
земельному

участку по адресу
проспекткт Мира ,

д. 3)

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.5, д.5к.3, д.5к.2,
д.5/1, д.5а

улица
Твардовского
(прилегает к
земельному

участку по адресу
проспект Мира ,

д.7)

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.5, д.5к.3, д.5к.2,
д.5/1, д.5а

проектируемая
улица № 23

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.5, д.5к.3, д.5к.2,
д.5/1, д.5а

проектируемая
улица № 20

противоположно
участку по адресу
улица Правый
берег Иртыша д.

158г

проектируемая
улица № 20
(прилегает к

участку по адресу
улица Правый
берег Иртыша, д.

191)

прилегает участку
по улице Правый
берег Иртыша д.

154а

прилегает участку
по улице Правый
берег Иртыша д.

154б

улица Правый
берег Иртыша

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира д .7

проектируемая
улица № 19

противоположно
участку по адресу
проспект Мира
д.11, д.11к.1,
д.11к.8, д.11к.2,

д.11/6

проектируемая
улица № 26

Вид разрешенного
использования

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Номер
земельного
участка,

учтенного в ГКН

-

-

55:36:050208:3010

55:36:050208:67

55:36:050208:3029

-

-

55:36:050208:3030

-

-

-

55:36:050208:3029

-

55:36:050208:3029

-

55:36:050208:3029

-

55:36:050208:64

-

55:36:050208:151

55:36:050208:160

-

55:36:050208:11195

-

55:36:050208:3061

-

Площадь
земельного
участка,
учтенного
в ГКН,
кв. м.

-

-

29406

61000

61827

-

-

3874
+/-27

-

-

-

61827

-

61827

-

61827

-

36000

-

900 +/-6

996
+/-11

-

6146
+/-27

-

14831
+/-43

-

Площадь
по

расчету,
кв.м.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Площадь
по

проекту,
кв.м.

13779

1643

696

11

2969

71

547

461

24

1134

4010

821

1686

409

279

2731

1819

60

2345

52

140

1266

167

1543

858

5101

Примечание

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Характеристики и параметры образуемых и изменяемых земельных участков

№,
п/п

Номер
земельного
участка
по проекту

2-1.ИТ102/2

2-1.ИТ102/3

2-1.ИТ102/4

2-1.ИТ102/5

2-1.ИТ103/1

2-1.ИТ103/2

2-1.ИТ103/3

2-1.ИТ104/2

2-1.ИТ104/3

2-1.ИТ160/1

2-1.ИТ160/2

2-1.Р4/14

140.1

140.2

141.1/1

141.1/2

141.2

142.1

142.2

142.3

142.4

142.5

142.6

142.7

143.1

144.1

Местоположение

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11к.3

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11, д.11к.1,
д.11к.8, д.11к.2,

д.11/6

противоположно
участку по адресу
проспект Мира

д.9/2

противоположно
участку по адресу
проспект Мира
д.11, д.11к.1,
д.11к.8, д.11к.2,

д.11/6

улица Братьев
Сазоновых

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11к.6, д.11а

улица Братьев
Сазоновых

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11к.3

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.11к.6, д.11а

проектируемая
улица № 27

проектируемая
улица № 27

правый берег реки
Иртыш южнее
проектируемой
улицы № 27

проспект Мира,
д.11к.6, д.11а

проспект Мира,
д.11к.3

проспект Мира,
д.11, д.11к.1,
д.11к.8, д.11к.2,

д.11/6

прилегает к
участку по адресу
проспектпроспект
Мира, д.11,
д.11к.1, д.11к.8,
д.11к.2, д.11/6

прилегает к
участку по адресу
проспектпроспект
Мира, д.11,
д.11к.1, д.11к.8,
д.11к.2, д.11/6

прилегает к учаску
по адресу

проспект Мира
д.9, д.9а

прилегает к учаску
по адресу

проспект Мира
д.9/2

проспект Мира,
д.9

проспект Мира,
д.7

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира д .

9/2

проспект Мира д .
7а

со стороны
южногофасада
здания по

проспекту Мира,
д.9/2

проспект Мира,
д.5, д.5к.3, д.5к.2,
д.5/1, д.5а

улица Правый
берег Иртыша,
д.153а

Вид разрешенного
использования

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

Скверы, бульвары,
набережные

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Гаражи боксового типа

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Гаражи боксового типа

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Проектные,
научно-исследовательские и
изыскательские организации

Скверы, бульвары,
набережные

Столовые, кафе, закусочные

Многоквартирные жилые
дома средней этажности (5-10

этажей)

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Номер
земельного
участка,

учтенного в ГКН

55:36:050208:3010

55:36:050208:67

55:36:050208:64

55:36:050208:64

-

55:36:050208:3010

55:36:050208:67

55:36:050208:3009

55:36:050208:3010

-

-

-

55:36:050208:3010

55:36:050208:3009

55:36:050208:67

-

55:36:050208:230

55:36:050208:3061

-

55:36:050208:3062

55:36:050208:11195

-

55:36:050208:3030

55:36:050208:11547

55:36:050208:3029

55:36:050208:6712

Площадь
земельного
участка,
учтенного
в ГКН,
кв. м.

29406

61000

36000

36000

-

29406

61000

2527

29406

-

-

-

29406

2527

61000

-

919
+/-11

14831
+/-43

-

14289
+/-42

6146
+/-27

-

3874
+/-27

2827
+/-19

61827

700 +/-9

Площадь
по

расчету,
кв.м.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4091

-

-

Площадь
по

проекту,
кв.м.

630

553

1576

441

1863

315

280

137

1048

14767

17304

23481

26548

2390

60490

489

1521

13972

2949

14543

5978

2736

3413

5862

54895

703

Примечание

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Раздел земельного участка,
учтенного в ГКН, после
изъятия, с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел

Раздел

Раздел. Объединить с
земельным участком 141.1/2

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена.
Объединить с земельным
участком 141.1/1

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:230 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Раздел с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:3062 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Раздел

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел с последующим
изменением вида
разрешенного
использования

Перераспределение
земельного участка
55:36:050208:11547 и
земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Раздел

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:6712 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Характеристики и параметры образуемых и изменяемых земельных участков

№,
п/п

Номер
земельного
участка
по проекту

144.2/1

144.2/2

144.3

144.4

144.5

144.6

144.7

144.8

144.9

144.10

144.11

144.12

144.13

144.14

144.15

144.16

144.17

144.18

144.19

144.20

Местоположение

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира
д.15, д. 15а, д.15б,

д.13

со стороны
юго-восточного
фасада здания по
проспекту Мира

д.15а

проектируемая
улица № 27

улица Правый
берег Иртыша,

д.154

проезд по улице
Правый берег
Иртыша от д.172
до д.168/1

улица 70 лет
СибАДИ, д.1

проспект Мира,
д.15а

прилегает к
участку по адресу
проспект Мира

д.5б

проектируемая
улица № 27

между зданиями
по проспекту
Мира, д.5/5, д.5б

улица Правый
берег Иртыша, д.

153

улица Правый
берег Иртыша д.

154а

улица Правый
берег Иртыша д.

154б

 улица Правый
берег Иртыша д.

проспект Мира,
д.5/5

проезд по улице
Правый берег
Иртыша от д.191
до д.174/1

по улице Правый
берег Иртыша,
между д.163 и
д.164

улица Правый
берег Иртыша,

д.156

улица Правый
берег Иртыша,

д.163

располагается
между жилыми
домами 168 и 186/1
по улице Правый
берег Иртыша

Вид разрешенного
использования

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

Земельные участки
(территории) общего
пользования

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Земельные участки
(территории) общего
пользования

Гаражи боксового типа

Объекты и сооружения ,
необходимые для

инженерного обеспечения
объектов капитального
строительства

Административные здания и
офисы коммерческих
организаций

Земельные участки
(территории) общего
пользования

Проектные,
научно-исследовательские и
изыскательские организации

Санатории, профилактории,
детские оздоровительные

лагеря

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Проектные,
научно-исследовательские и
изыскательские организации

Земельные участки
(территории) общего
пользования

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)

Номер
земельного
участка,

учтенного в ГКН

55:36:050208:64

-

-

55:36:050208:136

-

55:36:050208:229

-

-

-

55:36:050208:3367

55:36:050208:3035

55:36:050208:151

55:36:050208:160

55:36:050208:80

55:36:050208:11616

-

55:36:050208:140

55:36:050208:144

55:36:050208:141

55:36:050208:11330

Площадь
земельного
участка,
учтенного
в ГКН,
кв. м.

36000

-

-

972
+/-11

-

2970
+/-19

-

-

-

3066
+/-19

23282
+/-53

900 +/-6

996
+/-11

877

18995
+/-48

-

1100
+/-12

880
+/-10

1100
+/-12

696 +/-9

Площадь
по

расчету,
кв.м.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Площадь
по

проекту,
кв.м.

34173

7690

1668

1026

663

2423

907

1822

447

3469

23742

847

858

881

19077

1344

1206

1127

1192

722

Примечание

Раздел. Объединить с
земельным участком 144.2/2

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена.
Объединить с земельным
участком 144.2/1

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:136 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:229 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:3367 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:3035 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Раздел

Раздел

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:80 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Перераспределение
земельного участка
55:36:050208:11616 и
земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Из земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:140 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:144 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Перераспределение
земельного участка

55:36:050208:141 и земель,
государственная

собственность на которые
не разграничена

Перераспределение
земельного участка
55:36:050208:11330 и
земель, государственная
собственность на которые

не разграничена

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

2

э
т
.

2

э

т

.

3э
т.

3э
т.

2э
т.

2

э

т

.

2

э

т

.

2
э
т
.

2

э

т

.

2

э

т

.

5

э

т

.

4э
т.

9э
т.

2

э

т

.

3э
т.

9э
т.

3э
т.

3

э

т

.

4э
т.

3э
т.

3э
т.

3э
т.

3э
т.

3э
т.

2

э

т

.

8э
т.

2

э

т

.

5

э

т

.

2э
т.

4

э

т

.

2э
т.

2

э
т
.

2эт.

2

э
т
.

2

э
т
.

2
э
т
.

2

э

т

.

2

э

т

.

2эт.

2

э
т
.

2

э

т

.

3

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

3

э

т

.

2э
т.

2

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

3э
т.

8э
т.

4э
т.

2э
т.

4э
т.

2э
т.

2э
т.

2

э

т

.

3

э

т

.

3

э

т

.

3

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

2э
т.

3э
т.

2

э

т

.

2э
т.

3э
т.

2э
т.

3

э

т

.

4э
т.

2э
т.

3

э

т

.

2э
т.

2э
т.

2

э

т

.

2
э
т
.

2

э
т
.

2

э
т
.

2

э
т
.

4э
т.

3

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

2

э

т

.

3

э

т

.

3

э

т

.

2э
т.

3

э

т

.

2

э

т

.

проектируемая улица № 23

бу
ль
ва
р 
И
нж
ен
ер
ов

ул
.  
Бр
ат
ье
в 
С
аз
он
ов
ы
х

ул
иц
а 
70
 л
ет
 С
иб
А
Д
И

улица Правый берег Иртыша

пр
ое
кт
ир
уе
ма
я 
ул
иц
а 
№
 1
9

проектируемая улица №
 20

проектируемая улица № 26

проектируемая улица 
№ 27

проспект Мира

:788

55:36:000000:136080

:128:32:37:51:3002
:8588:3026:129

:108
:17

:18
:44:3017

:15 :122:325
:328

55:36:000000:136080
:3083

:66

:3150

:40

:43
:6101

55:36:000000:933

:3090

:5872

:3095

:3029

:62

:63

:3028

:3089 :6762

:5055

:3036

:3367

:109
:3342

:3343

:3344

:3345

:573

:5059

:3030

:3031

:3117:3035

:120

:121

:3316

:3317

:3335

:3336
:583

:3349

:11546

:134

:3337

:3315

:3339

:3338

:138

:140

:141

:3331

:3346

:592 :131

:132

:3255
:3333 :3334:3104

:3332

:3340

:135

:6712

:136

:3341

:3347

:3330:151

:148

:160

:144

:164

:3253
:3254:149

:146

:5057

:3062

:3061

:11547

:64

:207

:230
:6074

:11195

:6069

:71

:10626

:3251

:3291 :3310

:3311

:10699

:3348

:35 :10698

:34

:3280
:11330

:3320

:3051:3321

:80

:88 :3319

:3323:5891

:11331

:3326

:79

:3328
:581 :3329

:3322 :3327

:72

:107

:3324

:3325

:50

:3307

:3309

:3289

:3296

:282:3250

:3294 :3295

:3304

:3308

:168

:3249

:3305

:3306

:3303

:3290:3015 :3288

:6076

:3286
:133

:3287

:3292

:3293

:3312/1

:3113

:3285:106

:3131

:3284

:103

:3298

:3283

:3297

:3299

:3302
:3300

:3301

:67

:100
:5058

:6071

:41:10152:14
:112 :26

:3009

:6771

:3010

:6073

:6070

:49:125:20

:3052

:3349

:11618

:11549

:11550

:11616
:11617

:3312/2

:229

:229

:229

:3110

:651

:8247

:8348

:8248

:8348

:8750

:8528

Перечень земельных участков и образуемых земельных участков проекта межевания , предлагаемых к изъятию для муниципальных нужд

№
п/п

Номер земельного
участка, учтенного

в ГКН

Местоположение земельного
участка

Разрешенное использование
земельного участка

Планируемое использование
земельного участка

Площадь
земельного
участка,
учтенного в
ГКН, кв.м

Площадь
земельного
участка
(части

земельного
участка),
подлежащег
о изъятию,
кв.м.

Площадь
образуемых
частей

земельного
участка в
соответстви
и с видом
использован
ия, кв.м.

1 55:36:050208:34

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир
служебное здание . Почтовый
адрес ориентира: Омская
обл., г. Омск, Советский АО,
ул. Правый берег Иртыша ,

д. 168

Для общественно-деловых
целей под оборудование

(сваи, репер), для размещения
производственных и

административных зданий ,
строений, сооружений
промышленности ,

коммунального хозяйства ,
материально-технического,
продовольственного

снабжения, сбыта и заготовок

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

1222 1222 1222

2 55:36:050208:64
Советский АО г.Омск
ул.Мира Проспект Для спортивных площадок

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

36000 1827

1827

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

34173

3 55:36:050208:67

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир
здание. Почтовый адрес
ориентира: Омская обл., г.
Омск, Советский АО , пр-кт

Мира, д. 11

Для учебных и
вспомогательных зданий , для

размещения
административных и

офисных зданий , объектов
образования, науки,
здравоохранения и

социального обеспечения ,
физической культуры и

спорта, культуры, искусства,
религии

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

61000 510

510

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

60490

4 55:36:050208:151

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир

жилой дом.
Почтовый адрес ориентира :
Омская область, г. Омск, ул.
Правый берег Иртыша , д. 154

а

Индивидуальное жилищное
строительство

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

900 +/-6 53

53

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)
847

5 55:36:050208:160

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир

жилой дом.
Почтовый адрес ориентира :
Советский АО г.Омск

Индивидуальное жилищное
строительство

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

996 +/-11 138

138

Индивидуальные жилые дома
с прилегающими земельными
участками (не более 3

этажей)
858

6 55:36:050208:3009

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир
здание правления ГСК

Север-136.
Почтовый адрес ориентира :
Омская обл, г. Омск,

Советский АО, пр-кт Мира, д.
11, корп. 3

Для общественно-деловых
целей, для размещения
гаражей и автостоянок

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт 2527 137

137

Гаражи-стоянки наземные
многоэтажные, подземные 2390

7 55:36:050208:3010

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир
здание. Почтовый адрес
ориентира: Омская обл., г.
Омск, Советский АО , пр-кт

Мира, д. 11

Для размещения
административных и

офисных зданий , объектов
образования, науки,
здравоохранения и

социального обеспечения ,
физической культуры и

спорта, культуры, искусства,
религии

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

29406 2858

2858

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

26548

8 55:36:050208:11195
Омская область, г Омск,

Советский АО, пр-кт Мира, д
7

Занят зданием Омского НИИ
природноочаговых инфекций

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт 6146 +/-27 167

167

Проектные,
научно-исследовательские и
изыскательские организации

5979

9 55:36:050208:3029

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка . Ориентир
учебный корпус № 3.

Почтовый адрес ориентира :
Омская обл., г. Омск,

Советский АО пр-кт Мира д.5

Для размещения
административных и

офисных зданий , объектов
образования, науки,
здравоохранения и

социального обеспечения ,
физической культуры и

спорта, культуры, искусства,
религии

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

61827 6932

6932

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

54895

10 55:36:050208:3030

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного
за пределами участка .
Ориентир 3-этажное

кирпичное здание . Участок
находится примерно в 9 м от
ориентира по направлению на

юго-восток.
Почтовый адрес ориентира :
Омская область , г. Омск,

Советский АО, пр-кт Мира, д.
9

Магазины, торговые
комплексы и центры

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

3874 +/-27 461

461

Столовые, кафе, закусочные 3413

11 55:36:050208:3061

Местоположение
установлено относительно
ориентира, расположенного
за пределами участка .

Ориентир здания . Участок
находится примерно в 130 м
от ориентира по направлению
на запад. Почтовый адрес
ориентира: Омская обл, г
Омск, Советский АО , пр-кт

Мира, д 9

Для строительства
административно-торгового
комплекса с подземной

автостоянкой и пешеходным
переходом

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

14831 +/-43 858

858

Высшие учебные заведения ,
за исключением
образовательных

учреждений, реализующих
военные профессиональные
образовательные программы

13973

12 55:36:050208:10626
Омская область , г. Омск,
Советский АО, ул.
Твардовского

Проектные,
научно-исследовательские и
изыскательские организации

Земельные участки
(территории) общего

пользования, автомобильный
транспорт

3266 +/-20 3266 3266

Итого 221995 +/-134 18429 221995

Характеристики и параметры частей образуемых и изменяемых участков

№,
п/п

Номер
части

земельного
участка

С-90

С-140.1

С-141.1

С-142.1

С-142.2

С-142.3

С-142.4

С-142.5

С-142.6

С-142.7

С-142.8

С-143.1

С-143.2

С-143.3

С-144.1

С-144.2

С-144.3

С-144.4

С-144.5

С-144.6

С-144.7

Номер
образуемого или
изменяемого
земельного
участка

55:36:050208:592

140.1

141.1/1

142.2

142.2

142.3

142.3

142.4

142.4

55:36:050208:71

124.1

143.1

143.1

143.1

55:36:050208:3015

144.2/1

55:36:050208:3335

55:36:050208:3095

144.39/1

55:36:050208:3117

55:36:050208:3095

Площадь
части

земельного
участка,
кв.м.

73

487

193

207

759

393

425

148

305

1195

480

1148

161

265

3304

1353

24

1905

205

24

297

Вид разрешенного использования

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Для размещения инженерных коммуникаций

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

Под проезд, проход

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Под проезд, проход

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Характеристики и параметры частей образуемых и изменяемых участков

№,
п/п

Номер
части

земельного
участка

С-144.8

С-144.9

С-144.10

С-144.11

С-144.12

С-144.13

С-144.14

С-144.15

С-144.16

С-144.17

С-144.18

С-144.19

С-144.20

С-144.21

С-144.22

С-144.23

С-144.24

С-ИТ102.1

С-ИТ105.1

С-ИТ160.1

Номер
образуемого или
изменяемого
земельного
участка

55:36:050208:5872

55:36:050208:3338

55:36:050208:11618

144.6

55:36:050208:3015

144.6

144.7

144.8

55:36:050208:3302

55:36:050208:5872

144.10

55:36:050208:50

55:36:050208:3015

55:36:050208:133

55:36:050208:3319

55:36:050208:135

55:36:050208:3340

55:36:050208:3015

55:36:050208:3015

55:36:050208:3015

Площадь
части

земельного
участка,
кв.м.

459

64

176

126

743

166

226

206

76

6

171

356

1013

110

81

77

74

32

160

4290

Вид разрешенного использования

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Для размещения инженерных коммуникаций

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

Под проезд, проход, для размещения инженерных
коммуникаций

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

М 1:2000

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от _________________  № ___________

существующие здания, строения, сооружения

земельные участки, учтенные в государственном
:316 кадастре недвижимости с кадастровым номером

Условные обозначения

по состоянию на декабрь 2016 г.

красные линии

границы образуемых земельных участков

дороги

образуемые земельные участки размещения  
линейных объектов

Схема кадастрового плана

образуемые земельные участки размещения объектов 
городской рекреации

образуемые земельные участки размещения объектов 
хранения индивидуального автотранспорта
образуемые земельные участки размещения объектов
инженерной инфраструктуры

образуемые земельные участки размещения 
спортивных и спортивно-зрелищных сооружений

образуемые земельные участки размещения 
жилой застройки
образуемые земельные участки размещения
объектов образования

номер планировочного района

номер элемента 
планировочной структуры

красные линии

Условные обозначения

проектируемая территория (Чертеж № 41) 
территории, на которые 
не выполняется межевание

граница планировочного района

образуемые земельные участки размещения 
городского наземного транспорта

номер образуемого земельного участка

номер части образуемого или изменяемого земельного участка

I

140
Примечание:

р.Иртыш

ул. ХХ Партсъезда

ул
 П
оп
ов
а

проспект  Мира

р.Иртыш

ул. 50 лет Профсоюзов

85

86

87

88

89

93

92

91

90

II

96

ЗОП-5

ЗОП-6

ЗОП-10

ЗОП-13

ЗОП-14

ЗОП-1

ЗОП-2

ЗОП-3

I

З
О
П
 
1
1

ЗОП 4

ЗОП 9

З

О

П

 

7

ЗОП 8

ЗОП16

З

О

П

 

1

7

ЗОП.15

ЗОП 18

З
О
П
 
1
2

Чертеж межевания территории элементов планировочной структуры №№ 119, 140, 141, 142, 143, 144, расположенной в границах: бульвар Инженеров – проспект Мира – улица Заозерная – проектируемая улица № 27 – проектируемая улица № 21 и линейных объектов транспортной инфраструктуры № 2-1.ИТ6 по проспекту Мира,
№ 2-1.ИТ104 по бульвару Инженеров, № 2-1.ИТ103 по улице Братьев Сазоновых, № 2-1.ИТ101 по проектируемой улице № 19, № 2-1.ИТ96 по улице Твардовского, № 2-1.ИТ95 по улице 70 лет СибАДИ, № 2-1.ИТ102 по проектируемой улице № 26, № 2-1.ИТ100 по улице Правый берег Иртыша, № 2-1.ИТ99 по проектируемой улице

№ 20, № 2-1.ИТ97 по проектируемой улице № 23, № 2-1.ИТ1 по улице Заозерная, № 2-1.ИТ160 по проектируемой улице № 27 в Советском административном округе города Омска

Схема расположения границ проектирования и элементов планировочной структуры проекта планировки
территории городка Нефтяников , расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – улица Заозёрная
– улица Комбинатская – улица Химиков – улица Энтузиастов – переулок 1-й Окружной – переулок 2-й
Окружной – улица Доковская – проспект Мира – северо-восточная граница отвода "Сибэктрострой",

АТП-10, ГСК "Асфальт" – в Советском административном округе города Омска

зоны с особыми условиями использования территорий
(коммуникационные коридоры инженерных сетей ), предлагаемые
границы для установления публичных сервитутов , сервитутов

1. Определение размеров и установление границ земельных участков осуществляется в
соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков ,
учитывая земельные участки, учтенные в ГКН.

2. Образуемые земельные участки линейных объектов (ИТ), которые после образования будут
относиться к территориям общего пользования или имуществу общего пользования .

3. Проект межевания разработан на топографической съемке масштаба 1:500, выданной
заказчиком.

4. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в местной системе координат ,
используемой для ведения ГКН города Омска . Координаты характерных точек определены
аналитическим методом, средняя квадратическая погрешность местоположения характерных
точек не более 0.10 м.

5. Поперечные профили выполнены отдельным альбомом .
6. Территории, на которые не выполняется межевание ввиду отсутствия актуализированной
топографической съемки.

7. Территории, на которые не выполняется межевание до реализации проекта строительства
мостового перехода с дорогой .

граница проекта планировки территории

граница межевания территории

номер образуемого земельного участка для размещения
линейных объектов

граница санитарно-защитной зоны

граница межевания территории

части образуемых или изменяемых земельных участков
(обременение)

границы зон с особыми условиями использования территорий ,
учтенные в государственном кадастре недвижимости

:788

55:36:000000:136080

:128
:32:37

:51

:3002

:8588

:3026

:3039

:129:108:17

:18:44
:3017

:15:122
:325:328

:3083

:66

:3150

:40

:43

:6101

55:36:000000:933

:3090

:5872

:3095

:3029

:62
:63

:3028

:3089

:6762

:5055

:3036

:3367

:109

:3342

:3343

:3344

:3345
:573

:5059

:3030 :3031

:3117

:3035

:120

:121

:3316

:3317
:3335

:3336

:583

:3110

:11546

:134 :3337

:3315

:3339
:3338

:138

:140

:141

:3331

:3346
:592

:131:132

:3255

:3333

:3334

:3104

:3332

:3340

:135

:6712

:136

:3341

:3347

:3330

:151

:148

:160

:144

:164

:3253

:3254

:149

:146

:5057

:3062

:3061

:11547:64

:207

:230

:6074

:11195

:6069

:71

:10626

:3251

:3291

:3310 :3311

:10699

:3348
:35

:10698
:34

:3280 :11330

:3320

:3051:3321

:80

:88
:3319

:3323

:5891

:11331

:3326

:79

:3328

:581

:3329

:3322
:3327

:72 :107

:3324

:3325

:50

:3307

:3309

:3289

:3296 :282

:3250

:3294 :3295

:3304

:3308

:168
:3249 :3305

:3306

:3303

:3290

:3015

:3288

:6076:3286

:133
:3287

:3292
:3293

:3312
:3113

:3285

:106

:3131

:3284

:103

:3298

:3283

:3297

:3299 :3302

:3300

:3301

:67

:100

:5058

:6071

:41:10152
:14
:112
:26

:3009

:6771

:3010

:6073

:6070

:49:125

:20

:3349 :3349

:11

:8348

:8248

:8528

:8247

:8348

55:36:050208

55:36:070105

55:36:070107

:8750

:11618

:11549

:11550

:11616

:11617

красные линии

граница межевания территории
граница проекта планировки территории

Условные обозначения

кадастровый номер квартала55:36:050208

:316

земли, государственная собственность
на которые не разграничена

земельные участки, предлагаемые к изъятию
для муниципальных нужд с указанием номера
в перечне изымаемых участков

земельные участки, учтенные в государственном
кадастре недвижимости с кадастровым номером
по состоянию на декабрь 2016 г.

границы кадастровых кварталов

Фрагмент 2

Фрагмент 1 ЛИНИЯ СОВМЕЩЕНИЯ С ФРАГМЕНТОМ 2

ЛИНИЯ СОВМЕЩЕНИЯ С ФРАГМЕНТОМ 1

Схема расположения территорий для размещения линейных объектов проекта планировки территории городка Нефтяников ,
расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – улица Заозёрная – улица Комбинатская – улица Химиков – улица
Энтузиастов –  переулок 1-й Окружной – переулок 2-й Окружной – улица Доковская – проспект Мира – северо-восточная
граница   отвода "Сибэктрострой", АТП-10, ГСК "Асфальт" – в Советском административном округе города Омска

граница территории для размещения линейных объектов

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

проектируемая территория (Чертеж № 41)

территории, на которые не выполняется 
межевание 

граница проекта планировки территории
граница межевания территории

линии отступа от красных линий в целях
определения места допустимого размещения
зданий, строений, сооружений

граница проекта планировки территории


	1022-п (00).pdf
	Приложение к 1022-п.pdf

